2022年10月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

 トアラセット®配合錠「マルイシ」の供給状況に関するお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、弊社製品の慢性疼痛・抜歯後疼痛治療剤『トアラセット®配合錠「マルイシ」』に

ついて、委託先製造所であるキョーリン製薬グループ工場株式会社からの入荷遅延が発生
したこと、並びに同種同効薬の限定出荷の影響により需要が急激に増加していることから、
先般より、特約店様に対して限定出荷をさせていただいておりました。
 製造委託先と共に入荷遅延状況の改善に向けた対応を鋭意続けて参りましたが、現状に
おきましても改善には至っておらず、今後更なる入荷遅延が見込まれております。
 つきましては、誠に恐縮ではございますが、出荷量を「出荷量減少」（これまでの自社
出荷量の概ね 80％以上 100％未満）から「出荷量支障」（これまでの自社出荷量の概ね 80%
未満）へと更に制限させていただきますこと、また、入荷遅延状況がこの先も改善せず在庫
の消尽が生じました場合、供給を一時停止させていただきますことを謹んでお知らせ申し
あげます。
 なお、現在のところ供給が一時停止した場合の再開の目途は立っておりません。
本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保

できず、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より深く
お詫び申しあげます。
諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りたくお願い申しあげます。

謹白

                   記

■ 対象製品

■ 出荷状況・対応状況

出荷量：Ｃ「出荷量支障」、製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」

■ 在庫消尽見込み時期

（※今後の入荷遅延状況により変化いたします）

製品名 包装 統一商品コード

トアラセット®配合錠「マルイシ」

PTP 100 錠（10 錠×10） 211-103613

PTP 500 錠（10 錠×50） 211-103637

バラ 300 錠 211-103651

製品名 包装 在庫消尽見込み時期

トアラセット®配合錠「マルイシ」

PTP 100 錠（10 錠×10） 2023 年 2 月頃

PTP 500 錠（10 錠×50） 2023 年 1 月頃

バラ 300 錠 2023 年 1 月頃

■ 代替品

■ 製品情報 お問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL．0120-014-561

以上

統一商品コード 製品名 包装 薬価（円） 製造販売元/販売元

060308399

トアラセット®配合錠

「杏林」

PTP 100 錠

（10 錠×10）
9.8/錠

キョーリンリメディオ

株式会社

/杏林製薬株式会社

060308405
PTP 500 錠

（10 錠×50）
9.8/錠

060308412 バラ 300 錠 9.8/錠